§ 3. Ad horum Institutorum eorumque Constitutionum primam, ulteriorem, si casus ferat, ac definitivam approbationem ita procedatur:

1° Causae, de more paratae et unius saltem Consultoris voto ac dissertatione illustratae, in Consultorum Commissione, sub ductu Exc<sup>m</sup>i eiusdem Sacrae Congregationis Secretarii aliusve ipsius vices gerentis, prima fiet disceptatio;

2° Inde res tota, praeside Eñno Sacrae Congregationis Cardinali Praefecto, atque invitatis ad causam diligentius excutiendam, prout necessitas seu utilitas suggerat, peritis seu peritioribus Consultoribus, pleni Sacrae Congregationis Congressus examini ac decisioni subiiciatur;

3° Congressus resolutio ab Eñno Cardinali Praefecto vel ab Excñno Secretario Audientia Ssmo Domino referenda Ipsiusque supremo iudicio submittenda erit.

#### Art. VIII

Instituta saecularia, praeterquam propriis, si quae adsint vel in posterum ferentur legibus, ad normam iuris pro non exemptis Congregationibus et Societatibus vitae communis vigentis, Ordinariis locorum subiecta sunt.

#### Art. IX

Regimen internum Institutorum saecularium hierarchice ad instar regiminis Religionum et Societatum vitae communis, congrua congruis eiusdem Sacrae Congregationis iudicio referendo, pro ipsorum Institutorum natura, finibus, et adiunctis ordinari potest.

#### Art. X

Quoad iura et obligationes Institutorum, quae condita iam sunt et ab Episcopis, consulta Sanctae Sede, vel ab ipsa Sancta Sede fuerunt approbata, hac Constitutione Apostolica nihil immutatur.

Haec edicimus, declaramus ac sancimus, decernentes pariter Apostolicam hanc Constitutionem firmam, validam et efficacem semper esse ac fore, suosque plenos et integros effectus sortiri atque obtinere, contrariis quibuslibet non obstantibus, peculiarissima etiam mentione dignis. Nulli igitur hominum liceat hanc Constitutionem a Nobis promulgatam infringere, vel eidem temerario ausu contraire.<sup>a</sup>

AAS XXXIX (1947), 114-124.

<sup>a</sup> Nn. 389, 391, 392.

## SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS

388

### De Actione Catholica

(Litt. circ. *I nuovi*, diei 2 februarii 1947, ad Superiores et Superiorissas Ordinum et Congregationum Religiosorum)

I nuovi e più difficili compiti assegnati all'Azione Cattolica non possono non interessare anche gli Istituti Religiosi che costituiscono l'altra ala poderosa dell'Esercito combattente della Chiesa. Già dal 1 marzo 1924 l'Eminentissimo Cardinale Laurenti, Prefetto di questa S. Congregazione, con lettera diretta alla Presidenza della Gioventù Femminile dell'Azione Cattolica Italiana, faceva rilevare la necessità di armonizzare perfettamente tra loro, con una reciproca intesa e con una efficace cooperazione, l'opera organizzativa dell'Azione Cattolica e invitava le Superiori degli Istituti di educazione in Italia a presentare delle proposte concrete per la desiderata cooperazione. Con un'altra lettera del 21 gennaio 1927, diretta all'Assistente Generale dell'Unione femminile C. I. lo stesso Eminentissimo comunicava le disposizioni ricevute dal Santo Padre nell'Udienza dell'11 gennaio dello stesso anno, perchè gli Assistenti Generali e gli altri Assistenti di detta Unione, scelti di comune accordo potessero fornire alle Religiose, nel modo che fosse ritenuto più opportuno, quelle notizie di organizzazione e di tecnica che valessero ad illustrare meglio la situazione per ottenere la desiderata collaborazione.